INDICAÇÃO Nº 210 / 2024

Autor: Ver. Dr. Arlindo Motta Paes

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em
caráter de urgência, a notificação do proprietário do lote localizado na Avenida Antônio
Pereira Sobrinho, em frente ao nº 624, no bairro São Geraldo, para realizar limpeza do
local.

JUSTIFICATIVA

O referido terreno encontra-se em estado de negligência,
necessitando urgentemente de manutenção. Tal situação tem gerado preocupação entre
os moradores da região, além de representar um risco à saúde pública devido à
proliferação de insetos (inclusive o mosquito transmissor da dengue) e roedores.

Portanto, solicito que sejam tomadas as medidas cabíveis
para que o proprietário seja notificado e proceda com a limpeza do local, a fim de garantir
a segurança e o bem-estar da comunidade local.

Sala das Sessões, 19 de março de 2024.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 19 de março de 2024

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 5063-ERHC-8XZ3-FV98

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5063ERHC8XZ3FV98, ou
vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 5063-ERHC-8XZ3-FV98

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 5063-ERHC-8XZ3-FV98

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5063ERHC8XZ3FV98
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5063ERHC8XZ3FV98
		2024-03-19T14:42:56-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura